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Planläggningsbeskrivning – 2017-02-28 

Väg 56 Kvicksund-Västjädra 
 

Med hjälp av denna planläggningsbeskrivning får du information om hur 

projektet kommer att planläggas, när du kan påverka samt vilka beslut 

som kommer att fattas. 

 

Bakgrund, ändamål och syfte med projektet 

Väg 56 ”Räta linjen”, sträcker sig mellan Norrköping och Gävle och är av regeringen utsedd till 

nationell stamväg. Stamvägnätet omfattas av sådana vägar som fyller en utpräglad mångsidig funktion 

för landets ekonomi och välfärd. Nuvarande väg 56 uppfyller inte kraven för god standard för 

trafiksäkerhet och framkomlighet. Projektmålet är att höja trafiksäkerheten och förbättra 

framkomligheten på väg 56 mellan Kvicksund och Västjädra. Detta ska uppnås genom att höja 

vägstandarden till mötesfri väg och hastighetsstandard 100 km/timme på så långa sträckor som 

möjligt. Aktuell del av väg 56 finns med i nationell plan för vägtransportsystemet med genomförande 

tidigast 2018. 

Om inga åtgärder vidtas för att förbättra vägens standard kan en hastighetssänkning bli aktuell.  

Vad har hänt? 

En förstudie har för sträckan har tagits fram under 2011. I förstudien konstaterades att sträckan 

Kvicksund-Västjädra har en låg trafiksäkerhet och låg framkomlighet på vissa avsnitt.  

År 2013 gjordes en åtgärdsvalsstudie som har lett fram till steg 4 enligt fyrstegsprincipen, det vill säga 

ombyggnad och breddning av vägen för att möjliggöra en mötesfri väg. Ombyggnation har valts för att 

uppfylla målen om ökad framkomlighet och trafiksäkerhet. Åtgärdsvalsstudien resulterade i 

rekommendationen att ta fram en vägplan. 

 

Så här planerar vi arbetet 

Nu jobbar vi med att ta fram en vägplan för att kunna bygga om väg 56 mellan Kvicksund-Västjädra till 

en mötesfri väg. Vägplanen ska ange vilket område som krävs för att bygga och underhålla vägen. 

Länsstyrelsen har tagit ett beslut om att planen inte kan antas medföra en betydande miljöpåverkan, 

varför inte en miljökonsekvensbeskrivning kommer att krävas. Hantering av miljöaspekter sker istället 

inom ramen för planläggningsprocessen och kommer därmed att beskrivas och arbetas in i vägplanen.  

Innan byggnation kan bli aktuellt måste arbetet samrådas med berörda parter, däribland allmänheten 

och myndigheter. Vägplanen kommer att ställas ut för granskning för allmänheten, men kommer även 

att finnas tillgänglig på www.trafikverket.se. När inkomna synpunkter har behandlats och bemötts 

skickas vägplanen vidare till Länsstyrelsen för yttrande. Om då vägplanen bifalles och Trafikverkets 

enhet för planprövning anser att vägplanen håller god kvalitet fastställs vägplanen. Beslut om 

http://www.trafikverket.se/
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fastställelse kan överklagas till regeringen. Ett beslut som vunnit laga kraft ger Trafikverket rätt att 

mot ersättning ta marken i vägområdet i anspråk och börja bygga. När vägplanen är fastställd och 

vunnit laga kraft kan byggnationsfasen startas. 

Vad händer framöver? 

Framtagandet av vägplan har påbörjats under 2015 och kommer att pågå fram till början av 2017.  

Under arbetets gång kontaktar Trafikverket den berörda samrådskretsen, bland annat särskilt berörda, 

myndigheter med flera. Vägplanen färdigställs och efter det sker utställelse/granskning. Det är vid 

granskningen som allmänheten kan lämna synpunkter. Inkomna synpunkter bemöts och skickas 

därefter tillsammans med vägplanen till Länsstyrelsen för yttrande. Därefter sker fastställelseprövning 

hos Trafikverkets enhet för planprövning. När en plan vunnit laga kraft kan byggnation påbörjas. 

Projektet antas inte medföra en betydande miljöpåverkan och därmed krävs inte Länsstyrelsens 

godkännande av miljökonsekvensbeskrivning.  

När kan du påverka 

Det finns formellt två tillfällen för allmänheten och särskilt berörda att komma med synpunkter på 

projektet, dels under granskningstiden, dels då fastställelsebeslutet har kommunicerats. Det finns 

däremot möjlighet att påverka utformningen och komma med synpunkter under arbetets gång.  

Under våren 2016 genomfördes samråd med särskilt berörda, kommuner, Länsstyrelse med flera för 

att inhämta synpunkter på projektet. Ett informationsmöte för berörda fastighetsägare, enskilda 

väghållare och övriga som berörs genomfördes 22 september 2016. Under våren 2017 kommer 

vägplanen att ställas ut för granskning (troligtvis april 2017). Information om när granskning sker och 

var handlingarna kommer att finnas annonseras i lokaltidningar samt brevinbjudan till särskilt 

berörda. Därefter skickas planen in för fastställande under sommaren/hösten 2017. 

 

 

Vill du veta mer? 

Denna planläggningsbeskrivning kommer att uppdateras löpande under projektet. Hör gärna av dig 

till oss om du har frågor! Mer information om projektet hittar du på vår webbsida 

http://www.trafikverket.se/vag56kvicksund-vastjadra 

Beslut om betydande 
miljöpåverkan         

(dec, 2010)

Framtagande av 
vägplan       

Samråds-
informationsmöte 

(september 2016)

Granskning

(våren 2017)

Fastställelseprövning

(höst 2017)
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